



FORSVARSAKADEMIET

Undervisningsevaluering Beslutningsreferat

Uddannelse: MMS	Kursus/modul/fag: Flexmodulet Militær ledelse som kommunikation
Ansvarlig underviser samt medundervisere: Kristian Brobæk Madsen og Therese Heltberg	Institut: ILO
Evalueringsperiode: August 2023 – januar 2024	Dato: 16. januar 2024

Følgende skal fastholdes og evt. udvikles
Modulets praxis- og anvendelsesorientering (scorede 4,9 ud af 5 i relevans), herunder: <ul style="list-style-type: none"> - At modulets emner og teorier er direkte relevante for deltagernes hverdag - At de studerende deler cases fra deres hverdag med hinanden - At der er fokus på anvendelse af teorierne i praksis
Temaerne og deres rækkefølge. Det nye tema om møder blev meget vel modtaget.
Dybde frem for bredde i arbejdet med teoretiske perspektiver.
Stemningen , trygheden og fortroligheden. Etablering af kontrakt vurderes vigtig.
Håndteringen af fjernundervisning og blended learning, herunder også variationen af undervisningsmetoder.
De skriftlige opgaver undervejs
Studiegrupperne er blandet modtaget, men overvejende positivt og optimeringerne til i år har tilsyneladende haft en positiv effekt.
Niveauet : Belastningsniveauet samt det faglige niveau vurderes passende.
Kontakten til studerende i fjernundervisningsperioden og under tilstedeværelse: <ul style="list-style-type: none"> - Lydhørhed over for studerendes input til modulet - Opsøgende og støttende, hvis nogen er kommet bagud med opgaverne.

Hvad vi gør noget ved	Hvordan	Ansvar	Termin
Moodlesite. Både i år og sidste år har nogle oplevet, at sitet er uoverskueligt. Derfor har vi opsøgt ekstra feedback her.	På baggrund af god feedback gendesignes sitet, så... <ul style="list-style-type: none"> - Der er færre "lag" - Færre klik - Ensretning af temaerne 	Kristian	Efterår 2024
Træningsdagen (torsdag) Nogle oplevede, at opgaven var lidt for vanskelig, og at	Vi vil tydeliggøre i instruktionen til medarbejderne, at de ikke skal presse proceslederen for	Kristian	Efterår 2024



FORSVARSAKADEMIET

proceslederne skulle have haft mere støtte.	meget, men også (i hvert fald nogle gange) gå med proceslederen.		
Husk at sende ”befaling” om al praktik for tilstedeværelsen. I år glemte vi at sende standardbeskeden forud for tilstedeværelsen.	Opdateres og lægges i ”Alt om internatet”	Kristian	Efterår 2024
Input til ekstern oplægsholder	Lidt flere øvelser og proces, lidt mindre oplæg. De var nok lidt bedre med i, end vi har antaget. Deltagerne plejer dog at være meget glade for hendes indlæg. Samtidigt nævens narrative perspektiver og pointer ofte i evalueringen af take aways.	Kristian	Efterår 2024
Undgå så vidt muligt aftenprogram Flere beskriver, at de får mindre ud af timerne om aftenen.	I år ændredes torsdagens program, så der ikke var noget efter aftensmaden. Det skal fastholdes fremover.	Kristian	Efterår 2024

Hvad vi ikke gør noget ved	Hvorfor
Nogle klager over blended learning som metode	Vi har allerede tidligere i år givet systematisk feedback om dette på baggrund af flere evalueringer. Stemningen er på dette hold samtidigt meget mere positiv end på andre MMS moduler.

Tilbage melding til studerende	Hvordan	Hvornår
Via Moodle	Denne skabelon sendes i besked via Moodle og der gives besked via Signal	Februar 2024

Information til interessenter	Hvad	Hvordan	Hvornår
Studieledelse	Denne skabelon, evalueringer samt kort opsummering	Mail og orientingsmøde	Ultimo januar 2024
ILO ledelse	Denne skabelon, evalueringer samt kort opsummering	Mail og modulgodkendelsesmøde	Ultimo januar og februar 2024